



ارزش معاملات سیمان در بورس کالا به ۱۵,۹ هزار میلیارد تومان رسید

عرضه‌های سیمانی‌ها از روز یکشنبه ۱۸ آغاز و تا امروز، دوشنبه ۱۹ تیر تداوم می‌یابد. در عرضه‌های دیروز (یکشنبه)، ۶۷ شرکت سیمانی در مجموع یک میلیون و ۱۰۰ هزار و ۶۹۲ تن انواع سیمان را روی تابلو بردند. شرکت‌های سیمانی از ابتدای سال تا هفته منتهی به ۱۶ تیر امسال ۱۸۰۷ میلیون تن سیمان به ارزش ۱۵۰۸ همت در بازار فیزیکی و ۱۱۵ هزار تن به ارزش ۱۰۸۱ میلیارد تومان در قالب گواهی سپرده کالایی در بورس کالا فروختند.

تالار سیمان در بورس کالا دیروز یکشنبه ۱۸ خرداد، میزان عرضه یک میلیون و ۱۰۰ هزار و ۶۹۲ تن انواع سیمان از سوی ۶۷ شرکت سیمانی بود. از کل عرضه‌های دیروز سیمانی‌ها در بورس کالا، ۹۰۸ هزار و ۵۲۲ تن سیمان از نوع تیپ ۲، ۱۱۴ هزار و ۶۵۰ تن از نوع سیمان تیپ ۱-۴۲۵، ۷۰ هزار و ۲۲۰ تن از نوع سیمان تیپ ۱-۳۲۵ و ۷ هزار و ۳۰۰ تن از نوع سیمان ۱-۵۲۵ بود.

فروش ۱۷.۵ میلیون تن سیمان تا هفته دوم تیر

از ابتدای سال تا هفته منتهی به ۱۶ تیر، ۱۹ میلیون و ۹۵۳ هزار تن انواع سیمان عرضه و با تقاضای ۲۴.۹ میلیون تنی مواجه و بیش از ۱۸ میلیون و ۷۳۶ هزار تن آن داد و ستد شد و ارزش ۱۵ هزار و ۸۰۹ میلیارد تومان را ثبت کرد.

همچنین در این مدت، ۱۱۵ میلیون و ۱۷۲ هزار گواهی سپرده سیمان معادل ۱۱۵ هزار و ۱۷۲ تن سیمان به ارزش ۱۰۸۱ میلیارد تومان معامله شد.



دوره آموزشی حاکمیت شرکتی برای ناشران

مدیریت نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در راستای گسترش فرهنگ حاکمیت شرکتی در بازار سرمایه و آشنایی هرچه بیشتر اعضای هیأت مدیره و مدیران عامل ناشران اوراق بهادار با دستورالعمل حاکمیت شرکتی، سازمان بورس و اوراق بهادار در نظر دارد، دوره آموزشی حاکمیت شرکتی را در بازه زمانی یک الی ۴ مرداد ماه ۱۴۰۲ برگزار کند.

در این اطلاعیه از مدیران عامل یا فردی از اعضای هیأت مدیره درخواست شده جهت حضور در جلسه‌ای که بدین منظور مطابق زمان بندی اعلام شده در سایت سازمان بورس و اوراق بهادار است، در محل ساختمان این سازمان، حضور پیدا کنند.



تداوم روند نزولی شاخص‌های بازار سهام

رکود ۱۱۰ روزه بازارهای دلار، طلا و مسکن فرصت طلایی برای انتقال سرمایه به بازار سهام است

گزارش

با شروع معاملات امروز شاخص کل روند کاهشی خود را آغاز کرد و تا پایان روز به همین منوال ادامه داد. معاملات بازار سهام روز یکشنبه از همان ابتدا روند کاهشی به خود گرفت تا شاخص کل بورس در پایان روز با کاهش ۱۸ هزار و ۷۷۲ واحدی به عدد ۲ میلیون و ۱۷۴ هزار و ۳۶۰ برسد.

در معاملات دیروز بورس اوراق بهادار تهران، ۳۰۵ نماد بورسی معاملات را با

کاهش قیمت به پایان رساندند و ۱۰۲ نماد نیز با افزایش قیمت روبه روشدند. بازار فرابورس نیز دیروز را کاهشی به پایان رساند و شاخص کل فرابورس نیز کاهش ۲۰۰ واحدی داشت و به ۲۸ هزار و ۲۹۰ واحد رسید. در بازار فرابورس نیز ۲۰۴ نماد کاهشی و ۱۰۱ نماد افزایشی بودند.

رکود در همه بازارها از جمله بازار سرمایه

دیروز حدود ۹ میلیارد برگ سهم به ارزش ۶ هزار و ۸۳۰ میلیارد تومان در

بازار داد و ستد شد. این عدد همچنان نسبت به روزهای اوج بازار در ماه‌های فروردین و اردیبهشت بسیار پایین بوده که نشان دهنده رکود نسبی در بازار سهام است. رکودی که طی ماه‌های اخیر در تمامی بازارهای مالی ایران حاکم شده و قیمت‌ها در بازار ارز، طلا و سکه را کاهشی کرده است.

بالاتکلیفی سرمایه‌گذاران خرد در این روزها

در طول معاملات روز یکشنبه بارها روند ورود پول حقیقی به معاملات خرد

از منفی به مثبت و از مثبت به منفی نوسان داشت و در پایان خروج ۱۱۹ میلیارد تومانی پول حقیقی از معاملات خرد و خروج ۸۰ میلیارد تومانی از صندوق‌های درآمد ثابت به ثبت رسید. خروج پول از هر دو بازار سهام و صندوق‌های درآمد ثابت می‌تواند گواهی بر کوچک تدریجی پول از بازار سرمایه به سایر بازارها باشد که البته برای نتیجه‌گیری قطعی در این باره باید روند معاملات در روزهای آتی نیز به همین شکل ادامه یابد.

از نظر کارشناسان، در صورتی که در

معاملات آتی روند خروج پول از درآمد ثابت‌ها و معاملات سهام ادامه‌دار شود می‌توان جریان خروج پول از بازار سرمایه را تأیید کرد.

پول‌های خارج شده می‌تواند منجر به بروز فشار تقاضا در سایر بازارها شود.

باید فرصت را مغتنم شمرد

با توجه به کاهش قیمت فلزات جهانی و همچنین کاهش قیمت طلای جهانی به عنوان یکی از مهم‌ترین فلزات سرمایه‌ای در دنیا و ثبات قیمت دلار از ابتدای سال جاری، امید سرمایه‌گذاری در این بازارها هر روز کمزنگ‌تر می‌شود و سرمایه‌گذاران تمایل بیشتری برای خروج از بازارهای طلا، دلار و مسکن نشان می‌دهند. چنانکه شاهد کاهش ۳۰ درصدی قیمت مسکن در شهرهای مجاور تهران مثل پردیس و پرند بوده‌ایم. در این شرایط سرمایه‌گذار به دنبال ورود به بازارهای پر بازده‌تری می‌رود تا در کنار نگه داشتن ارزش دارایی، بتواند از سرمایه‌گذاری‌های انجام شده کسب سود کند. بنابراین سرمایه‌گذار به دنبال بازاری می‌رود که به اندازه طلا و دلار قدرت نقد شوندگی داشته باشد.

این فضا بهترین موقعیت را به بازار سرمایه می‌دهد تا با ایجاد شرایط مناسب سرمایه‌گذاری و جذابیت بازدهی بیشتر نسبت به بازارهای دیگر، این سرمایه‌های خارج شده را جذب کند که در نتیجه این عمل به نفع صنعت تمام خواهد شد و در درازمدت باعث سوددهی بیشتر به سرمایه‌گذاران در بازارهای ایران خواهد شد. بازار سرمایه ایران اگر بخواهد جایگاه واقعی خود که در راستای رسالت اصلی آن یعنی حمایت از صنعت کشور، پیدا کند باید از فرصت به وجود آمده به سادگی نگذرد و با فرصت‌شناسی و عمل بموثق جایگاه خود را در اقتصاد ایران ارتقا بخشد.

این روزها چیزی که نبود آن به چشم می‌خورد، عرضه اولیه سهام در بازارهای بورس و فرابورس است که می‌تواند توجه‌ها را به سمت بازار سرمایه جلب کند و باعث سرزایی پول‌های حقیقی به این بازار شود.

بدیهی است که مدیران ارشد بازار سرمایه باید از شکست‌ها و اتفاقات سال‌های گذشته درس بگیرند و با اصلاح بوموقع روندهای معیوب از ایجاد التهاب کاذب که در سال‌های قبل شاهد آن بودیم جلوگیری کنند.

لزوم تقویت نقش نظارتی سازمان بورس برای افزایش شفافیت در اقتصاد



بورس نسبت به رصد و پیگیری شفافیت بازار دارد، اما به نظر بنده از دست رفتن استقلال سازمان طی سال‌های اخیر و تصمیم‌گیری در حوزه بازار به‌واسطه وزارت اقتصاد و دارایی، باعث شده که سازمان نتواند همچون گذشته در مورد نهادهای مالی که این‌گونه تخلف می‌کنند اظهار نظر کرده و قوانین سختگیرانه‌ای را برای شان اعمال کند. از این رو لازم است شرایط برای افزایش قدرت عمل سازمان بورس در نظارت بر افشای اطلاعات شرکت‌ها افزایش یابد. وی اظهار داشت: عملکرد دولت به‌صورت تعزیراتی در راستای تثبیت قیمت‌ها باعث زیان بخش خصوصی خواهد شد. بخش دولتی نیز با به این شرایط تن نمی‌دهد و با مدیران بخش استعفا خواهد داد.

این کارشناس بازار سرمایه راهکار جلوگیری از سوءاستفاده‌های اقتصادی را شفاف و آزاد بودن بازار سرمایه دانست و گفت: تمامی معاملات از جمله حامل‌های انرژی، کالاهای کشاورزی و... باید در بازار سهام و به دور از قیمت‌گذاری‌های دستوری صورت بگیرد.

می‌توانند اقدام به خرید فرآورده‌های نفتی از عرضه‌کنندگان کنند.

به گفته نقوی، این امکان برای خریداران فراهم شده تا گواهی سپرده را خریداری و اقدام به صادرات نفت خام کنند.

مدیرعامل بورس انرژی ایران اعلام کرد: در صورتی که این افراد جزو خریداران جدید باشند، می‌توانند اقدام به دریافت کد سهامداری و در نهایت خرید محصول کنند. وی خاطر نشان کرد: انجام این اقدامات جزو مسائلی بود که از گذشته وجود داشت و پیگیری‌هایی برای ایجاد این زیرساخت‌ها انجام شده است. نقوی ادامه داد: در خصوص گواهی هم‌پیگیری‌ها انجام شده تا امکان ورود اشخاص داخلی و خارجی به این حوزه فراهم شود و هیچ‌گونه محدودیتی برای ورود اشخاص داخلی و خارجی وجود نداشته باشد.

مدیرعامل بورس انرژی اظهار داشت: در خصوص قراردادهای آتی هم همان‌طور که قبلاً بیان شد این قرارداد قبلاً راه‌اندازی شده است و اشخاص علاقه‌مند می‌توانند اقدام به استفاده از این قرارداد کنند.

وی ادامه داد: با چنین اقدامی به مرور عمق این بازار افزایش پیدا می‌کند که در این زمینه امیدواریم با همکاری شرکت نفت، شاهد عمق بخشی به معاملات بازار آتی و نیز اختیار معامله باشیم.

نقوی تأکید کرد: همچنین در حوزه خوراک پالایشگاه کوچک هم پیشنهاداتی را در خصوص گواهی سپرده به شرکت ملی نفت ارائه کردیم که اکنون مسئولان در حال پیگیری هستند. مدیرعامل بورس انرژی در پایان گفت: با اعضای اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی که جزو ذی‌نفعان این بازار (میعانات داخلی) هستند هم جلساتی برگزار و نظرانشان دریافت شده است.